
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Německý jazyk 

1. Název učiva: Wortschatz (slovní zásoba) - Einheit 1  

Jak se německy řekne čokoláda? 

 

 

2. Název učiva: Possesivpronomen (přivlastňovací zájmena) 

Co znamená v českém jazyce seine Oma? 

 

 

3. Název učiva: Wortschatz (slovní zásoba) - Einheit 1 

Jak se německy řekne gauč, pohovka?  

 

 

4. Název učiva: Präpositionen mit Dativ und Akkusativ (Předložky se 3. a 4. pádem) 

Se kterým pádem se pojí otázka Wohin? 

 

 

5. Název učiva: Zeměpisné názvy se 4. pádem 

Co česky znamená der See a die See? 

 

 

6. Název učiva: Časování slovesa möchten – opakování 

Jak se do německé jazyka přeloží věta: Chtěl by místenku.? 

 

 

7. Název učiva: Wortschatz (slovní zásoba) – Einheit 2 

 

Jak se německy řekne práce? 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 1. 6. do 5. 6. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Die Verben: Rad fahren, Ski laufen, fernsehen, lesen – Slovesa: jezdit na kole, 

běhat na lyžích, dívat se na televizi, číst 

 

Jak se německy řekne ty čteš?  

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


